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	1.
	Rīkojuma projekts
 Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"
	Iebildums (FM - 28.04.2025.)
Krīzes vadības padomes 08.04.2025. sēdes protokola Nr. 1 2. § 2.7. apakšpunktā paredzēta iespēja nozaru ministriem pieprasīt finansējumu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” gadījumā, ja radīsies papildus izdevumi, kas nozīmē, ka pieprasījumu nepieciešamība vērtējama atbilstoši faktiskajai situācijai. Vēršam uzmanību, ka atbilstoši Krīzes vadības padomes 08.04.2025. sēdē sniegtajai informācijai par mutes un nagu sērgas attīstības posmiem valsts robežu šķērsojošo transportlīdzekļu dezinfekcija atsevišķas kategorijas transportlīdzekļiem paredzēta kā darbība 2. attīstības posmā (mutes un nagu sērgas izplatība turpinās ziemeļu virzienā un sasniedz Varšavu Polijā) un visiem transportlīdzekļiem kā darbība 3. attīstības posmā (mutes un nagu sērga tiek konstatēta Lietuvā), tomēr šobrīd anotācijā nav sniegta informācija par situācijas izmaiņām kopš 08.04.2025., kad jautājums tika skatīts Krīzes vadības padomes sēdē, proti, nav sniegts pamatojums, ka draudi būtu palielinājušies un būtu sasniegts 2.attīstības posms vai tiek izteiktas jaunākas prognozes par šī posma sasniegšanu.
Ņemot vērā minēto, lūdzam precizēt anotācijā sniegto pamatojumu, skaidrojot, kā ir notikusi tālāka slimības izplatība, kas pamatotu lietderību iekārtu iegādei, kuru daļējai transportlīdzekļu dezinfekcija plānots izmantot 2.attīstības posmā, kā arī sniegt papildu informāciju anotācijas 3.sadaļā, sniedzot aprēķinu nepieciešamā finansējuma apmēram, kā arī skaidrojumu, kāpēc Zemkopības ministrija attiecīgo finansējumu nevar nodrošināt esošo budžeta līdzekļu ietvaros.
Ja izmaiņas situācijas attīstībā nav notikušas, tad jautājuma virzība par finansējuma piešķiršanu šobrīd būtu atliekama.
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
Anotācijas 1.3. un 3. sadaļa papildināta ar skaidrojošu informāciju par finanšu līdzekļu piešķiršanas nepieciešamību.
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	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums (FM - 20.05.2025.)
Lūdzam anotācijas 1.3.sadaļā attiecībā uz iekārtu lietošanu/uzturēšanu norādīt, ka finansējums tiks nodrošināts Zemkopības ministrijas esošo budžeta līdzekļu ietvaros, pārskatot veicamās aktivitātes pasākuma “Uzraudzības pasākumi dzīvnieku veselības jomā” ietvaros (atbilstoši redakcijai, kas saskaņota e-pastu sarakstē 20.05.2025.).
Vienlaikus norādām, ka Zemkopības ministrijas ir atbildīga, ka plānotā dezinfekcijas iekārtu iegāde ir efektīvākais un racionālais risinājums dzīvnieku infekcijas slimības – mutes un nagu sērgas (MNS) – ierobežošanai, kā arī nodrošināt, ka iekārtas būs iespējams izmantot citu dzīvnieku infekcijas slimību ierobežošanas pasākumu īstenošanai, ja MNS tomēr neradīs apdraudējumu Latvijas teritorijā.
 
Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
Anotācijas 1.3. sadaļa papildināta ar informāciju par to, ka ar iekārtu lietošanu saistītos izdevumus (piemēram, dezinfekcijas līdzekļu iegāde, iekārtu darbināšana un apkalpošana, apkope u.c.) plānots segt no Zemkopības ministrijas budžeta apakšprogrammas 70.06.00 "Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošanai" pasākumam "Uzraudzības pasākumi dzīvnieku veselības jomā" ietvaros plānotā finansējuma, pārskatot tā ietvaros veicamās aktivitātes.
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